[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

Олонецкий национальный муниципальный район

Протокол
  заседания Комиссии  Олонецкого национального муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

(17 июля  2015 года)

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

от 13.07.2015 года  в 10.00                                                                                                   № 14
Председательствующий: Прокопьев С.К. – глава администрации Олонецкого национального муниципального района

Присутствовали:

Мурый В.Н., заместитель главы администрации Олонецкого национального муниципального района;

Коркачев С.Н., заместитель начальника финансового Управления администрации Олонецкого национального муниципального района;

Прокопьев А.В., старший дознаватель отдела надзорной деятельности  Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС России  по РК;

Корнилова И.Н., глава Туксинского сельского  поселения.
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

по вопросу:  «О ликвидации последствий разрушения моста на территории Туксинского сельского поселения».

В июле 2015 года произошло разрушение пешеходного деревянного моста  по ул. Центральной в д. Тукса.
Администрацией Туксинского сельского поселения организована работа по предупреждению чрезвычайной ситуации, вызванной обрушением моста:
- проведено ограждение моста, установлены знаки, запрещающие проход по данному мосту;

- организовано информирование населения д. Тукса о происшествии.

В настоящее время движение по пешеходному деревянному мосту полностью перекрыто. В непосредственной близости от места происшествия имеется пешеходный мост на расстоянии 1 км.
Согласно Акта обследования пешеходного деревянного моста по ул. Центральной в д. Тукса от 10.07.2015 года установлено, что произошло разрушение пешеходного деревянного моста, проход по мосту невозможен. Мост требует ремонта.
Исходя из вышеизложенного Комиссия решила:

1.  Рекомендовать главе Туксинского сельского поселения:

1.1. в срок до 17 июля 2015 г.
- подготовить смету расходов на восстановление пешеходного деревянного моста по ул. Центральной в д. Тукса;

- перераспределить в бюджете Туксинского сельского поселения финансовые средства для проведения аварийно-восстановительных работ по ремонту моста.

1.4. в срок до 25 августа 2015 г. произвести ремонт  пешеходного деревянного моста по ул. Центральной в д. Тукса для обеспечения прохода граждан.
1.5. Доклад о выполнении решения представить в Комиссию по чрезвычайным ситуациям  в соответствии с установленными сроками.

Заместитель председателя КЧС и ПБ,

 и.о. главы администрации Олонецкого

национального муниципального района       _____________________        В.Н. Мурый